
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 октября 2021 года  № 72 
 

 

О законодательных инициативах законодательных (представительных)  

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области       

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Брянской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменения в статью 3 Федерального закона "Об объединениях работодателей" 

(постановление от 30.07.2021 № 7-655); 

Законодательного Собрания города Севастополя – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации" (постановление от 28.09.2021 № 580); 

Законодательного Собрания Владимирской области – проекта 

федерального закона "О внесении изменений в часть вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации" (постановление от 13.07.2021 № 237); 

Законодательного Собрания Иркутской области – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О страховых пенсиях"  

и признании утратившими силу отдельных положений Федерального закона  

"О приостановлении действия отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации, внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и особенностях увеличения страховой пенсии, 

фиксированной выплаты к страховой пенсии и социальных пенсий" 

(постановление от 30.06.2021 № 45/29-ЗС); 



2 

 

Парламента Республики Северная Осетия – Алания – проекта 

федерального закона "О внесении изменений в статью 16 Федерального закона 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции" (постановление от 30.09.2021  

№ 1218/50-6); 

Сахалинской областной Думы – проекта федерального закона  

"Об упразднении Северо-Курильского районного суда Сахалинской области  

и образовании постоянного судебного присутствия в составе Холмского 

городского суда Сахалинской области" (постановление от 23.09.2021 

№ 12/2/298-7); 

Собрания депутатов Ненецкого автономного округа – проекта 

федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон  

"О страховых пенсиях" и признании утратившими силу отдельных положений 

Федерального закона "О приостановлении действия отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации, внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации и особенностях 

увеличения страховой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пенсии  

и социальных пенсий" в части установления индексации размера 

фиксированной выплаты к страховой пенсии и корректировки размера 

страховой пенсии пенсионерам, осуществляющим работу и (или) иную 

деятельность, в период которой они подлежат обязательному пенсионному 

страхованию" (постановление от 01.07.2021 № 127-сд). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


